

Årsplan for Engelsk 4.-5.klasse på Herborg Friskole

Skoleåret 2018-19

Uge	Emne	Læringsmål	Aktiviteter og materialer	Evaluering af forløb	Øvrige oplysninger
32					1.-8.kl. overnatning torsdag-fredag
33					1. skoledag tirsdag
34					
35					Kunst-uge
36	<u>Amazing animals</u> Fokus på dyr, deres overlevelsesmetoder og levevis.	Ud fra lytning af f.eks. oplæsning og cd eller selv- læsning, skal eleven udvide ordforråd indenfor emnet og forståelse for både det talte, det læste og det skrevne sprog.	Portfolio books Læsning både for sig selv og for hinanden. Papiropgaver	Der er løbende opgaver der passer til det læste for forståelse og fastsættelse af ordforråd. Samtale omkring det læste og lyttede.	Fredag: jubilæum
37					
38					
39					Torsdag/fredag: værkstedsdage
40					Aktivuge i eget skema
41					Håndværksdage man-tirs Emnedage ons-tors motionsdag fredag
42					Ferie
43	<u>Children of the world</u> Fokus på børn der har det markant anderledes end os i DK. Deres verden, liv og deres overlevelse.	Ud fra lytning af f.eks. oplæsning og cd eller selv- læsning, skal eleven udvide ordforråd indenfor emnet og forståelse for både det talte, det læste og det skrevne sprog.	Portfolio books Læsning både for sig selv og for hinanden. Papiropgaver	Samtale omkring det læste og lyttede.	Skills tirsdag!?
44					Loppemarked Lørdag
45					Torsdag: Åben Skole
46					
47	<u>A world of records</u> Rekorder verden over af store of mindre art.	Ud fra lytning af f.eks. oplæsning og cd eller selv- læsning, skal eleven udvide ordforråd indenfor emnet og forståelse for både det talte, det læste og det skrevne sprog.	Portfolio books Læsning både for sig selv og for hinanden. Papiropgaver	Der er løbende opgaver der passer til det læste for forståelse og fastsættelse af ordforråd. Samtale omkring det læste og lyttede.	Fredag: Juleklip/øve 9 læsninger
48					
49					
50					Torsdag: Åben MS/ Lucia
51					Julemotion onsdag Ferie tors-fre

Årsplan for Engelsk 4.-5.klasse på Herborg Friskole Skoleåret 2018-19

52					Ferie
1	<u>Heroes</u>	Ud fra lytning af f.eks. oplæsning og cd eller selv-læsning, skal eleven udvide ordforråd indenfor emnet og forståelse for både det talte, det læste og det skrevne sprog.	Portfolio books Læsning både for sig selv og for hinanden. Papiropgaver	Samtale omkring det læste og lyttede.	1.skoledag torsdag
2	Fokus på helte af både den opdigtede og den hverdagsagtige slags.				Fredag: musicalstart (9.40-11.40)
3					
4					Musical Fredag: forestilling og skolefest
5	Heroes	Se ovenstående		Se ovenstående	
6					Uge sex i eget skema
7					Ferie
8	Projekt om helte	Eleven skal selv søge efter brugbar information i bøger og på nettet og udarbejde projekt	Ud fra elevens eget valg skal de kigge nærmere på en helt og planlægge en fremlæggelse af emnet	Planche Fremlæggelse for hinanden og evt. andre klasser.	Vis mig dit job/ Pædagogisk dag onsdag
9					Fastelavn lørdag
10					Konfirmantlejr fra onsdag
11	<u>Into hobbies</u>	Bogen giver eleverne indblik i en bred vifte af fritidsaktiviteter, og forsyner eleverne med et ordforråd der gør dem i stand til at fortælle om dem.	Portfolio books Læsning både for sig selv og for hinanden. Papiropgaver	Der er løbende opgaver der passer til det læste for forståelse og fastsættelse af ordforråd. Samtale omkring det læste.	
12	Om forskellige				
13	fritidsinteresser af både				
14	almindelig og alternativ art				
15	Grammar	Intens arbejde med grammatik skal give eleven en dybere forståelse af sprogets opbygning, samt udvikle elevens brug af sproget.	Papiropgaver ud fra Let's do it, Break og internettet	Eleven skal kunne uddybe og forklare valget af svar. Samtale med eleven og eleverne imellem	
16					Påskeferie

Årsplan for Engelsk 4.-5.klasse på Herborg Friskole Skoleåret 2018-19

17	<u>Friends</u>	Ud fra lytning af f.eks. oplæsning og cd eller selv-læsning, skal eleven udvide ordforråd indenfor emnet og forståelse for både det talte, det læste og det skrevne sprog.	Portfolio books Læsning både for sig selv og for hinanden. Papiropgaver	Samtale omkring det læste og lyttede.	Mandag 2.påskedag Tirs; Goddagdag kom. 0.
18					Avisuge 6.-7.kl Projektuge 8.kl
19					Fremlæggelse projekt 8.kl
20					8.kl. Terminsprøver Fredag:Bededag
21	Grammar	Intens arbejde med grammatik skal give eleven en dybere forståelse af sprogets opbygning, samt udvikle elevens brug af sproget.	Papiropgaver ud fra Let's do it, Break og internettet	Eleven skal kunne uddybe og forklare valget af svar. Samtale med eleven og eleverne imellem	Mandag: 2.pinsedag
22	<u>A year of fun</u> introducerer eleven for nogle af årets helligdage og mærkedage i Storbritannien og USA.	Ud fra lytning af f.eks. oplæsning og cd eller selv-læsning, skal eleven udvide ordforråd indenfor emnet og forståelse for både det talte, det læste og det skrevne sprog.	Portfolio books Læsning både for sig selv og for hinanden. Papiropgaver	Der er løbende opgaver der passer til det læste for forståelse og fastsættelse af ordforråd. Samtale omkring det læste.	Torsdag og fredag: Kr. Himmelfartsferie
23					Lejrskoler
24	<u>A year of fun</u> introducerer eleven for nogle af årets helligdage og mærkedage i Storbritannien og USA. Afslutning og evaluering	Se ovenstående		Se ovenstående	Mandag:2.pinsedag Onsdag: Fælles friskoledag
25					Fredag: SSP-dag
26					Mandag: klasselærerdag Tirsdag: Dimission Onsdag: sidste skoledag.
				Samtale omkring året der er gået og evaluering af åres undervisning	